
1 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 
Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 

Email           :  dipode3@minedu.gov.gr.  

Πληροφορίες        : Β. Κουμπογιάννη 
Τηλ.                        : 210-3443381 

 
 

  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΑΔΑ:  

   

Μαρούσι,20-06-2024 

Αρ. Πρωτ.: 69260/Η2                     

  

ΘΕΜΑ: «Παράταση θητείας των Αναπληρωτών Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού - Ορισμός  
Αναπληρωτών Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 14 παρ. 1 και 2 του ν.4415/2016 (Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
β) του άρθρου 66 της παρ. 11 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις και του 
Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

γ) του ν.4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
       δ) Τις διατάξεις της παρ. 61 του Ν. 4903/2022 (A’ 46) «Πρότυπες προτάσεις για έργα υποδομής 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 
4. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
5. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία  Υπουργείων- Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων » 

6. Το Π.Δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
7. Την υπ’  αριθμ. 156347/Υ1/16.12.2022 ( Β΄ 6461)  Υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών     

με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

8. Την αριθ. 45039/Η2/19-04-2023 (ΑΔΑ: 9ΩΞΨ46ΜΤΛΗ-4ΩΔ)«Παράταση θητείας των   
Αναπληρωτών Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού - Ορισμός Αναπληρωτών Συντονιστών 
Εκπαίδευσης  Εξωτερικού». 

9. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.821/141406/H2/10-9-2015 Κ.Υ.Α. «Απόσπαση και τοποθέτηση 
Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού». 

10. Την αριθ. 160/24-5-2024 εισήγηση της ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ. 

mailto:dipode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Π9Γ46ΝΚΠΔ-Υ5Ε



2 

 

11. Tην αριθ. 72460/B3/30-06-2023 (ΑΔΑ: 62Β646ΜΤΛΗ-Ν3Μ) απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου   Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού « Έγκριση 
ανάληψης υποχρέωσης επόμενων οικονομικών ετών, σε βάρος του ΑΛΕ 2120189001 του Ειδικού 
Φορέα 1019-206 

12. Την αριθ. 48230/Η2/27-4-2021 (Β’ 1762) ΚΥΑ «Καθορισμός ύψους, όρων και διαδικασίας 
χορήγησης του ειδικού επιμισθίου αποσπασμένων συντονιστών και αναπληρωτών συντονιστών 
εκπαίδευσης εξωτερικού, εκπαιδευτικών και διοικητικών υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στο εξωτερικό». 

13.Τη με αριθ. πρωτ. Φ.11-260/06-03-2024  αίτηση και την από 02-04-2024 αίτηση των κκ 
Κολλάρα Φωτεινής και Πεχλιβανίδη Παναγιώτας αντίστοιχα. 

14. Την ανάγκη λειτουργίας των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

1. Παρατείνουμε την απόσπαση των κάτωθι Αναπληρωτών Συντονιστών Εκπαίδευσης στο 
Εξωτερικό, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, από 
την 01-07-2024 έως και 30-06-2025 και πάντως όχι πέραν της ανάληψης καθηκόντων νέων 
Συντονιστών Εκπαίδευσης, όπως θα οριστούν βάσει της κείμενης διαδικασίας:  

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΡΟΞΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1.  ΒΛΑΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 582130 ΠΕ70 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 

2.  ΜΠΕΣΗ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

222374 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟ ΜΟΝΑΧΟ 

3.  ΜΑΚΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

608608 ΠΕ60 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΟ 
ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ (ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΤΩΝ ΣΓΕ 

ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ-ΝΟΒΟΡΟΣΙΣΚ) 

4.  ΠΑΠΠΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ 200646 ΠΕ82 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ 

5.  ΜΠΕΣΤΙΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

228564 ΠΕ03 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΗΝ ΚΟΡΥΤΣΑ 

 
2. Ορίζουμε ως Αναπληρωτές Συντονιστές Εκπαίδευσης στο Εξωτερικό, με τις τακτικές αποδοχές  

τους στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού, από 01-07-2024 έως και 30-06-
2025 και πάντως όχι πέραν της ανάληψης καθηκόντων νέων Συντονιστών Εκπαίδευσης, όπως 
θα οριστούν βάσει της κείμενης διαδικασίας τους κάτωθι:  
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΡΟΞΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

1.  ΚΟΚΟΡΕΛΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

211665 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΣΤΟ ΚΑΪΡΟ 

2. 3 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

565705 ΠΕ70 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΗ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ 

3. 4 ΚΑΨΑΛΑ ΑΜΑΛΙΑ 225779 ΠΕ05 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Δ’ 
ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΙΣ 
ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 

4.  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ-
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

603312 ΠΕ06 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΣΤΟ 
ΛΟΝΔΙΝΟ 

5.  ΒΟΥΡΔΟΓΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

565721 ΠΕ70 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΤΗΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ 

ΑΔΑ: 9Π9Γ46ΝΚΠΔ-Υ5Ε



3 

 

6.  ΠΑΤΡΩΝΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

183042 ΠΕ02 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΕΝΙΚΟ ΠΡΟΞΕΝΕΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΣΤΗ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ (ΕΠΟΠΤΕΙΑ 

ΣΥΝΤΟΝ.ΤΟΡΟΝΤΟ) 

 

Το δικαίωμα λήψης τυχόν προβλεπόμενων οδοιπορικών εξόδων οριστικής επιστροφής στην 
Ελλάδα των ιδίων και των προστατευόμενων μελών της οικογενείας τους εξακολουθεί και ισχύει, 
εφόσον αυτά δεν τους έχουν καταβληθεί.  

 
Με την έκδοση της παρούσας παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση. 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών,  
Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων  

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της παρούσης απόφασης  
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5. Οι αναφερόμενοι στην παρούσα εκπαιδευτικοί  (δια των Δ/νσεων Εκπ/σης που ανήκουν) 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Ζ. Μακρή 
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΑΙΘΑ 
4. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας , Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.-Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 
7. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

ΑΔΑ: 9Π9Γ46ΝΚΠΔ-Υ5Ε


		2024-06-20T11:32:47+0300
	Athens




